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Cele, problemy i pytania 

W obliczu repolaryzacji świata Unia Europejska w znanym nam kształcie traci blask. Wyraźny 

zwrot w kierunku krajowych interesów, problemy demograficzne, coraz silniejsze akcenty 
narodowe w narracjach politycznych państw Wspólnoty, a także brak pomysłu na dalszy rozwój 
europejskiego projektu – to wyraźne problemy na drodze do efektywnej współpracy w UE. 
Szukamy zatem kierunków, w których trzeba podążać dla integracji nowoczesnej, 
odpowiadającej na trudne realia gospodarcze, geopolityczne i społeczne, w których znalazły się 
państwa członkowskie Unii Europejskiej. 

 
Na konferencji „RESTART. Jaka Europa się kończy, a jaka zaczyna?” razem ze 

specjalistami z dziedzin ekonomii, europeistyki, prawa i pokrewnych nauk społecznych chcemy 
zastanowić się czy jest szansa, żeby wspólne interesy europejskich społeczeństw były 
realizowane przez wspólnotowe instytucje i czego potrzeba Unii Europejskiej aby znów stała 
się projektem, wokół którego będą chciały jednoczyć się narody Europy. Zapytamy także, czy 
jest możliwe (i potrzebne) pogodzenie interesów narodowych i czy państwa starego 
kontynentu mają samodzielnie szansę na konkurencję w globalnej gospodarce.  

 
 Może Unii potrzeba nowej utopii? Nowego marzenia, które będzie na tyle atrakcyjne 

dla społeczeństw, że przywódcy ten głos będą musieli respektować? A może potrzeba nam 
antyutopii i na kanwie rosnącej niechęci do pogłębiania integracji powinniśmy zastanowić 
się jakiej UE nie chcemy? 

 
Jedno jest pewne, obrońców obecnego status quo jest coraz mniej. Europa potrzebuje 

zmiany, ponieważ w przeciwnym wypadku będzie stawać się bytem coraz bardziej oddalonym 
od rzeczywistości. W czasach prosperity nikt nie pytał o wartość integracji. W czasach zaciskania 
pasa trzeba sobie jednak postawić pytanie czy Unia jakiej chcemy to coś więcej niż możliwość 
swobodnego poruszania się, brak ceł i wspólna polityka rolna.  

 
Jaka Unia powinna wyłonić się z kryzysu? Jakiej Europy chcemy? Czy nadal wspólnej? 
 

    Porozmawiajmy! 
 

Konferencja:  
RESTART. Jaka Europa się kończy, a jaka zaczyna? 



Formuła dyskusji 

Aby zapewnić swobodę dyskusji i atmosferę dialogu organizatorzy zdecydowali 
przyjąć następującą formułę współpracy podczas konferencji.  

Każdy z prelegentów wygłosi krótkie (ok. 7 minutowe) wystąpienie 
związane z tematem panelu (łącznie ok. 30 min) 

Po wystąpieniach prelegentów nastąpi tura pytań przygotowanych przez 
organizatorów konferencji (20 min)  

Seria pytań uczestników konferencji (20 min) 

Chętnie przyjmiemy Państwa sugestie dotyczące wątków poruszanych przez 
naszych gości, dodatkowe  pytania i wątpliwości. Prosimy przesyłać je do 7 kwietnia 
na adres kontakt@konferencjace.org 
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Czy możemy odzyskać dawny blask? – Poszukiwanie 
gospodarczej strategii dla Europy. 

Panel I 

Zaproszeni do panelu goście: 
 
Alojzy Z. Nowak, Prorektor UW, Wydział Zarządzania UW 
Robert Gwiazdowski, prezydent Centrum im. Adama Smitha 
Jacek Rostowski, wicepremier Rządu RP 
Henryka Bochniarz, PKPP Lewiatan  
Jan J. Michałek, Wydział Nauk Ekonomicznych UW 
 
Będą rozmawiać między innymi o tym… 

Ile biznesu w polityce, a ile polityki w biznesie? 

Czy poziom życia europejczyków jest do utrzymania? 

Czy mamy jeszcze wspólne interesy? 



Co nas łączy, co nas dzieli? – Biznes i polityka wobec 
pytań o moralność i etykę. 
 
Panel II 

Zaproszeni do panelu goście: 
 
o. Maciej Ziemba, filozof, publicysta 
Tadeusz Gadacz, Instytut Filozofii i Socjologii UPK 
Piotr Gliński, Uniwersytet w Białymstoku, IFiS PAN 
Sławomir Sierakowski, Krytyka Polityczna 
Robert Zmiejko,  Szkoła Główna Handlowa 
 
 
Będą rozmawiać między innymi o tym… 

Jakie są fundamenty zdrowego społeczeństwa? 

Jak chcemy żyć w Europie? 

Jaka jest rola człowieka w nowoczesnej gospodarce? 



Czy Unia ma przyszłość? – Strategie rozwoju UE 
wobec bieżących wyzwań na świecie. 
 
Panel III 

Zaproszeni do panelu goście: 
 
Andrzej Harasimowicz, Centrum Europejskie UW  
Krzysztof Wielecki, Centrum Europejskie UW 
Jan Barcz, Akademia Leona Koźmińskiego 
Danuta Hübner, poseł Parlamentu Europejskiego 
 
 
Będą rozmawiać między innymi o tym… 

Czy trzeba zmienić fundamenty Unii Europejskiej? 

Co dalej z euro? 

Kto ma pilnować dyscypliny w UE? 



Nie ma jednej drogi – Alternatywne modele 
współpracy w Europie. 
 
Panel IV 

Zaproszeni do panelu goście: 
 
Jadwiga Staniszkis, Instytut Studiów Politycznych PAN 
Jarosław Makowski, dyrektor Instytutu Obywatelskiego 
Marcin Chludziński, prezes Fundacji Republikańskiej 
Edwin Bendyk, Tygodnik Polityka 
 
 
Będą rozmawiać między innymi o tym… 

Które kraje łączą wspólne interesy? 

Czy istnieją inne drogi dla Europy niż UE? 

Co się „psuje” w Brukseli? 



Prawdy, mity, przekonania – Polskie interesy w 
europejskiej polityce. 
 
Panel V 

Zaproszeni do panelu goście: 
 
Janusz Piechociński, wicepremier Rządu RP 

Jacek Protasiewicz, wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego 
Tomasz Terlikowski, publicysta, dziennikarz  
Krzysztof Szczerski,  poseł na Sejm RP 
 
Będą rozmawiać między innymi o tym… 

Czy warto być prymusem w Unii Europejskiej? 

Jakie są priorytety w polskiej polityce? 

Czy  Polska może mieć realny wpływ na kształt Europy? 



Agenda: 

10:00 – 10:20 Powitanie uczestników  

prof. dr hab. Dariusz Milczarek – Dyrektor Centrum Europejskiego UW 

10:20 – 11:30  

 
Panel I 
Czy możemy odzyskać dawny blask? – Poszukiwanie gospodarczej strategii dla Europy. 

Alojzy Z. Nowak, Prorektor UW, Wydział Zarządzania UW (gość potwierdzony) 
Robert Gwiazdowski, prezydent Centrum im. Adama Smitha (TBC) 
Jacek Rostowski, wicepremier Rządu RP (TBC) 
Henryka Bochniarz, PKPP Lewiatan  (gość potwierdzony) 
Jan J. Michałek, Wydział Nauk Ekonomicznych UW (gość potwierdzony) 

11:30 – 11:50 Przerwa 

11:50 – 13:00 

 
Panel II 
Co nas łączy, co nas dzieli? – Biznes i polityka wobec pytań o moralność i etykę. 

o. Maciej Ziemba, filozof, publicysta (TBC) 
Tadeusz Gadacz, Instytut Filozofii i Socjologii UPK  (gość potwierdzony) 
Piotr Gliński , Uniwersytet w Białymstoku, IFiS PAN (gość potwierdzony) 
Sławomir Sierakowski, Krytyka Polityczna (gość potwierdzony) 
Robert Zmiejko,  Szkoła Główna Handlowa  (gość potwierdzony) 

13:00 – 13:30 Przerwa   

13:30 – 14:40 

 
Panel III 
Czy Unia ma przyszłość? – Strategie rozwoju UE wobec bieżących wyzwań na świecie. 

  

Andrzej Harasimowicz, Centrum Europejskie UW (gość potwierdzony) 
Krzysztof Wielecki, Centrum Europejskie UW (gość potwierdzony) 
Jan Barcz, Akademia Leona Koźmińskiego (gość potwierdzony) 
Danuta Hübner, poseł Parlamentu Europejskiego (TBC) 

  

  

14:40 – 15:00 Przerwa   

15:00– 16:10 
 

Panel IV 
Nie ma jednej drogi – Alternatywne modele współpracy w Europie. 

Jadwiga Staniszkis, Instytut Studiów Politycznych PAN (gość potwierdzony) 
Jarosław Makowski, dyrektor Instytutu Obywatelskiego (gość potwierdzony) 
Marcin Chludziński, prezes Fundacji Republikańskiej (gość potwierdzony) 
Edwin Bendyk, Tygodnik Polityka (TBC) 

  

16:10 – 17:10 Przerwa    

17:10 – 18:20 Panel V 
Prawdy, mity, przekonania – Polskie interesy w europejskiej polityce. 

  

Janusz Piechociński, wicepremier  Rządu RP (gość potwierdzony) 

Jacek Protasiewicz,  wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego (gość potwierdzony) 
Tomasz Terlikowski, publicysta, dziennikarz  (gość potwierdzony) 
Krzysztof Szczerski,  poseł na sejm RP (gość potwierdzony) 
 

  



Poprzednie wydarzenia zrealizowane w ramach 
projektu KonferencjaCE 
 
Działamy od 2007 roku! 
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Kontakt: 
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Adres: Al. Niepodległości 22, 02-653 Warszawa, z dopiskiem „Konferencja !CE” 
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Życzliwie wspierają nas: 


